2025 年 6 月 6 日

各 位

会社名 ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社

（コード番号 4765）

（上場取引所 東京証券取引所 プライム市場）

代表者 代表取締役社長 朝倉 智也

開示責任者 執行役員 CFO 小笠原 靖行

世界の“次なる成長市場”に、信託報酬 0.099%でアクセス

『SBI ネクスト・フロンティア高配当株式ファンド（年４回決算型）』の設定・運用開始

当社子会社の SBI アセットマネジメント株式会社（以下「SBI アセット」）は、新興国およびオセアニ

ア地域の高配当株式に投資を行う公募投資信託「SBI ネクスト・フロンティア高配当株式ファンド（年４

回決算型）」（愛称：SBI ネクスト・フロンティア 高配当株式（分配重視型））（以下「本ファンド」）を、

2025 年 6 月 24 日（火）に設定・運用を開始しますのでお知らせいたします。

本ファンドは、アジア、南米・東欧・中東・アフリカなど、今後の高成長が

期待される地域に加え、資源リッチなオセアニア諸国にも幅広く分散投資する

新ファンドで、最大の特長は、信託報酬 0.099%（税込）という国内最低水準

の圧倒的なコスト競争力にあります。従来の新興国ファンドに比して大幅に低

い信託報酬率※1で、リターンを効率的に追求することが可能となります。さら

に、高配当銘柄を中心に選定することで、年 4 回の安定した分配を目指しま

す。

また、本ファンドは、すでに高い人気を誇る「年 4 回決算型」の日本株・米

国株・欧州株シリーズと組み合わせることで、国・地域の分散効果と成長・分配

の両立を戦略的に実現します。

以上
※1：ウェルスアドバイザー株式会社調べ（2025 年 4月末現在、インデックスファンド、DC･SMA･ETF 含む）

※2：モデルポートフォリオの構築に際しては現地口座開設等のために期間を要する地域があります。そのため設定後当面の

間は想定した配当利回りが得られないことにご留意ください。

＊＊＊＊【本件に関するお問い合わせ先】＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

ＳＢＩグローバルアセットマネジメント株式会社 管理本部 電話:03(6229)0812  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：sbigam@sbiglobalam.co.jp

ＳＢＩアセットマネジメント株式会社 商品企画部 電話:03(6229)0170

（金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 311 号、加入協会：一般社団法人投資信託協会／一般社団法人日本投資顧問業協会）

ファンド名
『SBI ネクスト・フロンティア高配当株式ファンド（年４回決算型）』

（愛称：SBI ネクスト・フロンティア 高配当株式（分配重視型））

投資対象資産／投資対象地域 株式／エマージング

実質的な負担（年率・税込） 0.099％程度

投資方針

新興国、オセアニアの株式に投資し、配当利回りに着目し、高水準の

インカムゲインと中長期的な値上がり益の獲得によるトータル・リタ

ーンの追求をめざします。

設定日 2025 年 6 月 24 日（予定）

モデルポートフォリオの配当利回り
※2

税引き前 税引き後

8.7% 7.4%

【ご参考】新興国株式投資ファンドの信託報酬
※1

  本数
実質的な信託報酬率（税込）

平均 最大 最低

新興国高配当株式投資ファンド 11 1.709% 1.947% 1.210%

新興国株式（複数国）投資ファンド 163 1.342% 2.368% 0.101%